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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresu
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr.690/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur
perkitazi pér ankesén e kandidatit pér deputet né Kuvendin e Kosovés nga rradhét e
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Bajram Kosumit, paragitur kundér Komisionit
Komunal zgjedhor ne Kamenicg, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né
seancén ¢ panelit t&€ mbajtur me 28.12.2010, mori kéts:

VENDIM

HIDHET poshté si e pasafatshme ankesa e kandidatit p&r deputet n& Kuvendin e
Kosovés, Bajram Kosumi nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK).

Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé ankesé mé daté 224.12.2010, nga Bajram Kosumi kandidat pér
deputet nga radh&t subjekti politik PDK, né t& cilén pretendohet se né kutin e votimit
1001x/3R n& shkollén teknike “Andrea Durrsaku” né Kamenicg, jané numéruar 58
vota pér mua, ndérsa KKZ n& Kamenicé i ka shénuar 0. N& secilén prej 4 kutive tjera
t€ ké&saj gendre te votimit kam nga rreth 50 vota (157 gjithsej), 58 votat e Kutisé sé&
pesté i jang bartur nj& kandidati tjetér, i cili né katér kutit tjera ka nga zero vota.
Déshmitarét thong se mund t& jeng gabim teknik.

Parashtruesi i ankesés ka p&mendur si déshmitar Arianit Musa Ahmeti, Jeton
Maliqi,Gazmend Beqiri.

Neni 119 paragrafi 1iLZP-sé

Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda juridiksionit té PZAP-it, ose té
drejtat e t¢ cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor té rregulluar sipas kétij
ligii ose rregullave zgjedhore, mund té parages njé ankesé prané PZAP-it brenda
wézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé gendrés sé votimit, dhe PZAP-i do
1¢ vendos pér ankesén brenda shiatédhjetedy (72) oréve nga koha kur éshté
parashtruar ankesa.



PZAP gjeti se:
-ankesa éshté e pasafatshme

Sipas dispozités s& lartcekur PZAP-i konstaton se ankesa &shté e pasafatshme, sepse
rasti ka t& b&jé me ditén e zgjedhjeve mé& 12.12.2010 ndérsa ankesa n& PZAP &sht&
pranuar me datén 24.12.2010, kurse afati pér parashtrim t€ ankesés n€ PZAP, né ket
fazé t& procedurés ka qené njézetekatér (24) org.

Pér kéto arsye, bazuar n& dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t&

kétij vendimi.

Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 690/2010 mé& datén 28.12.2010.




